スポ振－１０８７

令和４年２月４日

各都道府県体育・スポーツ協会長 様

秋田県観光文化スポーツ部スポーツ振興課長

（公印省略）

第７７回国民体育大会冬季大会スキー競技会開始式の中止及び

観客の取扱いの変更について（通知）

第７７回国民体育大会冬季大会スキー競技会の開催については、日頃、御理解と

御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

現在、２月１７日からの大会開催に向けて準備を進めておりますが、全国的に新型コ

ロナウイルスの感染が拡大している状況を踏まえ、選手団をはじめとした大会関係

者の安全・安心を確保しながら、確実な競技実施を最優先とするため、開始式を中

止するとともに、無観客での競技実施としますのでお知らせします。

なお、今後の感染拡大の状況によっては、取扱いが変更になる場合がありますの

で御了承下さい。

※令和４年１月２１日付けスポ振－１０２６「第７７回国民体育大会冬季大会スキー競

技会の開始式及び観客の取扱いについて（通知）」から観客の取扱いを変更し、家族

・保護者等についても入場を制限し、完全無観客とします。

担 当：秋田県観光文化スポーツ部スポーツ振興課

冬季国体推進班 土門

TEL：018-860-1246 FAX：018-860-1249

E-mail：Domon-Kuniko@pref.akita.lg.jp